



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอน  
มัน หมู่ที่ ๑๓ (ซอยบ้านนายบุญทิ้ง จงพาดกลาง) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ  
มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๓๖ ตารางเมตร โหล่ทางหินคลุก กว้าง ๐.๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ซ้ำง  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณ  
๕๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๕๐๙,๐๐๐.- บาท  
(ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้  
ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๕๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่  
ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกานต์นิธิ ชำนาญนาค)  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนมัน หมู่ที่ ๑๓ (ซอยบ้านนายบุญทึง จงพาดกลาง)  
 รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนมัน หมู่ที่ ๑๓ (ซอยบ้านนายบุญทึง จงพาดกลาง) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๓๖ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้าง ๐.๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐๙,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๘.๐๐-๒๘.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤษภาคม ๒๕๖๔

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๘.๐๐ - ๒๘.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๒๐๕/๒๕๖๔ ลว. ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๔

๑. นายชุตินันท์ นาคทอง	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางศกวรรณ นวลฉวี	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 (ขอยบ้านนายบุญทั้ง จงพาดกลาง)  
ปริมาณงาน กว้าง 4.00ม. ยาว 234 ม. ทน 0.15ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 936 ตารางเมตร  
ไหลทางดินลูกกว้างข้างละ 0.15 ม.ทน 0.15ม. จำนวน 2 ซ้ำง  
ที่ตั้งโครงการ: หมู่ 13 บ้านดอนมัน ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
วันที่ 28 มิถุนายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	390,367.34	1.3056	509,663.60	-เงินลงทุนจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			509,663.60	-ขนาดพื้นที่โครงการ 936 ตร.ม. -ราคาเฉลี่ย 543.80 บาท/ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			509,000.00	
				( - ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน - )	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 205/2564 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2564 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุทธิพันธ์ นาคทอง )

ลงชื่อ 

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางเกษณี ฉายพิมาย )

( นางศกรรณ นวลฉวี )

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 (ซอยบ้านนายบุญเที่ยง จงพาดกลาง)

ปริมาณงาน กว้าง 4.00ม. ยาว 234 ม. ทน 0.15ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 936 ตารางเมตร

ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.15 ม.หนา 0.15ม. จำนวน 2 ซ้ำ

ที่ตั้งโครงการ หมู่13 บ้านดอนมัน ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 28 มิถุนายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	เกรดปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	936	ตร.ม.	-	-	1.7	1,591.20	1,591.20	
2	ทรายหยาบรองพื้น	46.8	ลบ.ม.	435.00	20,358.00	99	4,633.20	24,991.20	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ( 280 ksc)	140.4	ลบ.ม.	1,787.85	251,014.1	306.00	42,962.4	293,976.54	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
4.1	เหล็ก RB 19 mm	315.00	กก.	26.534	8,358.21	2.9	913.50	9,271.71	
4.2	เหล็ก DB 12 mm	0.00	กก.	25.890	-	3.3	-	-	
4.3	เหล็ก wire mesh dai 4x4 mm@ 10x30 cm.	936	ตร.ม.	41.25	38,610.00	5	4,680.00	43,290.00	
5	งานประกอบและติดตั้งแบบ								
5.1	แบบข้างคิติดายาว 2 ซ้ำ (แบบเหล็ก)	468	ม.	-	-	20.60	9,640.80	9,640.80	
6	Joint Sealer	36.5	ลิตร	43.57	1,590.31	0	-	1,590.31	
7	หินคลุกไหล่าง	10.53	ลบ.ม.	472.28	4,973.11	99	1,042.47	6,015.58	
	รวมเป็นเงิน				324903.77		65,463.57	390,367.34	